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Verordnug Auszug
Uber die Qualifizierung von Messmitteln

(Eichverordnung) vom 17. Dezember 1984

5. Abschnitt: Markierung

Art. 15

!Das Departement kann fir einzelne, in Serien hergestellte und besonders un-
veranderliche Messmittelarten, welche der Bundesrat der Eichung unterstellt
hat, an deren Stelle die Markierung vorsehen.

2Der zur Markierung Berechtigte muss das vom Bundesamt fiir das betreffende
Messmittel genehmigte Kennzeichen verwenden. ...

®Markierte Messmittel werden in der Regel durch Stichproben amtlich gepruft.
“Das Bundesamt veroffentlicht ein Verzeichnis der zugelassenen Kennzeichen.

Ordonnance Extrait
sur la qualification des instruments de mesure

(Ordonnance sur les vérifications) du 17 décembre 1984

Section 5: Marquage

Art. 15

!Pour certains instruments de mesure particulierement invariables, fabriqués
en série et que le Conseil fédéral a soumis a la vérification, le Département
peut prévoir le marquage au lieu de la vérification.

2|a personne autorisée a marquer les instruments utilisera le sigle agréé par
I’Office pour I'instrument de mesure en question. ...

*En régle générale, les instruments de mesure marqués sont soumis au con-
trole officiel par échantillonnage.

*L’Office publie une liste des sigles admis pour le marquage.

Ordinanza Estratto
sulla qualificazione degli strumenti di misura

(Ordinanza sulle verificazioni) del 17 dicembre 1984

Sezione 5: Marcatura

Art. 15

* || Dipartimento puo prevedere la marcatura invece della verificazione per
singoli tipi di strumenti, fabbricati in serie e particolarmente invariabili, che il
Consiglio federale ha assoggettato alla verificazione.

2 La persona autorizzata alla marcatura deve impiegare il contrassegno
approvato dall’Ufficio per lo strumento di misura di cui si tratta. ...

® Di regola, gli strumenti di misura marcati sono ufficialmente esaminati per
capionatura.

* L’Ufficio pubblica una lista dei contrassegni ammessi per la marcatura.
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rastal
ORNAMIN°

001 () Rastal Sahm & Co. CH-7001 Chur

CH-8756 Mitlodi

002  J. Blumer AG
003  Sandmann AG CH-9450 Altstatten ESA
004 (*) R. Bregani CH-3010 Bern B R B
BYL

005 (*) Verrerie R. Bory CH-1010 Lausanne

BULU

CH-6002 Luzern

006 Buchecker AG

007 () Buchecker AG CH-6002 Luzern )
4(3CH\N‘°\

Verrerie Cristallerie F-62510 Arques

d’Arques

008

009  Bormioli Rocco e Figlio spa. 1-43036 Fidenza (PR)
(Vassalli AG, CH-8048 Zrich)

010 () Schott-Zwiesel-Glaswerke AG D-94223 Zwiesel



011 (*) J. Desalmand CH-3052 Zollikofen Z

012 (*) Wick-Werke D-56203 Hohr-Grenz-
hausen

013 () Bellaplast AG CH-9450 Altstatten S 4
o m
© <

SANDHERR PACKUNGEN

CH-9444 Diepoldsau
P DIEPOLDSAU

014  Sandherr Packungen AG

CH-9444 Diepoldsau

015 Sandherr Packungen AG

016 () Fah Glashalle AG CH-8640 Rapperswil

Brietzke GmbH D-14165 Berlin 0

Nneher

017

018 (*) Neher AG CH-3018 Bern

DK-1016 Kopenhagen AALBORG AKVAV|T

019 () Danisco Distillers

020 () Riwisa AG Kunststoffwerke CH-5607 Hagglingen



021 () Sandherr Packungen AG CH-9444 Diepoldsau ? \ a S t e I'n

022 () Demaglass Tableware GB-Chesterfield nmn
023 () Herkules AG CH-5737 Menziken
024 (*) Beckmann & Co. D-10365 Berlin BARBNPLAST BERLIN

025 () Rastal Sahm & Co. CH-7001 Chur I a

026 (*) Siegwart & Co. CH-6052 Hergiswil

027 (*) VEBA-GLAS AG D-45329 Essen

028  Ruand Dekor CH-3423 Ersigen R U AN D

029 () Beéard SA CH-1815 Clarens B-EAQHD

030 (*) TEDECO B.V. NL-7418 AW Deventer I'l



031 (¥

032 ()

033 ()

034 ()

035

036 ()

037 ()

038 ()

039 ()

040 ()

Verreries du Hainaut S.A.

Johannes Buchsteiner

Duni AG

Durobor S.A.

Thermoflex S.A.

Killias und Hemmi

Béard SA

Bockling GmbH & Co. KG

Lateltin Lanz Ingold AG

L’Arte del Vetro S.p.A.

B-7170-Manage

D-73330 Gingen/Fils

CH-6343 Rotkreuz

B-7060 Soignies

CH-1027 Lonay

CH-7002 Chur

CH-1815 Clarens

D-74861 Neudenau

CH-8045 Zirich

1-50053 Empoli-Firenze

M

H.Buchsteiner
7322 Donzdorf

THERMOFLEX SA




041 (*) Verreries St. Gobain

042 (*) Carl Haefeli AG

043 ()

044 ()

045 ()

046 ()

047 ()

048

049

050

S. Fassbind AG

Sternegg AG

Buchecker AG

WMF (Schweiz) AG

E. Weber & Cie AG

Siebdruck Salzmann

Siebdruck Salzmann

Durobor S.A.

F-45380 La Chapelle-

St-Mesmin

CH-6060 Sarnen

CH-6414 Oberarth

CH-8201 Schaffhausen

CH-6002 Luzern

CH-8953 Dietikon

CH-8010 Zurich

CH-6048 Horw

CH-6048 Horw

B-7060 Soignies

GSG

K-SA

.oto.

(RSP

BUCHECICER

* & Kk

MF

‘WEBHAR‘aV

SS

DOB



051 (¥)

052 (*)

053

054 ()

055 (*)

056 (*)

057 (¥

058 (*)

059 ()

060 ()

Paul Starkermann

Pierre Bugnon

Josef Maser

Rastal Sahm & Co.

Club Haus Service SA

Bols-Cynar SA

Biirke & Co.

Biirke & Co.

Victor Meyer

Hotelbedarf AG

Pakoba AG

CH-8360 Eschlikon

CH-1007 Lausanne

A-6850 Dornbirn

CH-7001 Chur

CH-3958 Uvrier

CH-1844 Villeneuve

CH-9000 St. Gallen

CH-9000 St. Gallen

CH-8005 Zurich

CH-5608 Stetten

<2
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Bilirke+Co.

CAMIRA EUROPE
HOLLAND



061 ()

062 ()

063 ()

064 ()

065

066

067 ()

068 () Veriplast International B.V.

069 ()

070

Duni AG

Stolzle Oberglas AG

Polarcup GmbH

VISTAL SA

Gizeh-Werk GmbH

Hergiswiler Glas AG

LAWAL
Kunststoffe GmbH

Glaswerke H. u. Kl. Ritzenhoff

GmbH & Co. KG

Fiorita SA

CH-6343 Rotkreuz

A-1140 Wien

D-56859 Alf / Mosel

CH-1201 Genéve

D-77656 Offenburg

CH-6052 Hergiswil

D-89122 Langenau

monoservizio
bibo

POLARPAK
FINLAND

< v

s
"O t‘\
PORY O

HERGISWIL

NL-7301 BC Apeldoorn VERIPLAST

D-34431 Marsberg

CH-6616 Losone

—|
B



071  Riwisa AG cH-5607 Hagglingen  HOLIDAY

Kunststoffwerke
072 Riwisa AG CH-5607 Hagglingen RIWISA AG

Kunststoffwerke HAGG Ll NGEN
073 () Duni AG cH-6343Rotkreuz - DJINGLASS
074  Ateliers Saint-Hubert CH-1951 Sion STH
075 (*) Fimpex AG CH-8002 Zirrich FZH

\VAP(

076  Bellaplast AG CH-9450 Altstatten QS’\' 40/\

n
077 Bormioli Rocco e Figlio spa. 1-43036 Fidenza (PR) F I \ | G
[ J

(Vassalli, CH-8048 Ziirich)

078  Brac-Werke AG CH-4226 Breitenbach braC

079 () Hergiswiler Glas AG CH-6052 Hergiswil H__,/

080 () Campari SA cH-6962 viganelo  CAMPARI
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081 (*) F K. Stroder & Sohn

082 S. P. Gerz GmbH

Steinzeugfabrik

083 () Civatti Trading

084 () Bacardi-Martini (Suisse) S.A.

085 () Bacardi-Martini (Suisse) S.A.

086 (*) Plastil Kunststoff

087 () Haari AG

088 () Miauton SA

089 (*) Distillerie A. Senglet

090 () L’Arte del Vetro S.p.A.

D-56424 Mogendorf

D-56204 Hillscheid GERZ

CH-1201 Genéve C T
PASTIS
CH-1217 Meyrin DWAL
2! :
CH-1217 Meyrin A\@g
ros

CH-4917 Melchnau PLAST' L

CH-8125 Zollikerberg HAARI

CH-1844 Villeneuve myv

CH-4132 Muttenz

SENGLET

1-50053 Empoli-Firenze AV ITALY
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091 () Thermoflex S.A.

092 () Wolf GmbH

093 () Hergiswiler Glas AG

094 RKL Ruhr Kristall Glas AG

095 () Nuova Corti Locarno SA

096 () Nuova Corti Locarno SA

097 () Pakoba AG

098 (*) Lucien Engel

099 (*) J.+E. Reinhardt

100 () Pino Pfahler

12

CH-1027 Lonay

D-47533 Kleve

CH-6052 Hergiswil

D-45329 Essen

CH-6600 Locarno

CH-6600 Locarno

CH-5608 Stetten

F-67024 Stasbourg

D-73728 Esslingen

CH-6830 Chiasso

PAKOBA AG
GASTRO-SERVICE

L. ENGEL FRANCE

®




101 () Johannes Buchsteiner
Plasticwerk GmbH

102 () Veriplast International B.V.

103  Elista AG

104 (*) Ramazzotti S.A.

105 (¥) Ramazzotti S.A.

106 () Trimarca AG

107 () GHA Glashandel Alpnach AG

108 () Arte-Sud S.A.

109 (*) Bols-Cynar S.A.

110 (¥) Traute A.C. Streuli

MBuchsteiner

D-73330 Gingen/Fils Die Marke mit dem Biiffelhorn

ART.B.4

NL-7301 BC Apeldoorn

CH-8880 Walenstadt

ELISTA

CH-6818 Melano RAMAZZOTTI
CH-6818 Melano FIOR DI VITE
CH-7000 Chur 7"
®

CH-6055 Alpnach GHIH
CH-6963 Pregassona

C

_ Y

CH-1844 Villeneuve N

A

R

Traute A. C. Streuli
6807 Taverne

CH-6987 Caslano
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111

112 (%

113 ()

114 ()

115 (¥

116

117 ()

118

119 ()

120 (¥

14

Claudio Crippa

Norceram Verrerie

Thermoflex S.A.

Bacardi-Martini (Suisse) S.A.

Demaglass Tableware

McDonald’s Suisse

Restaurants S.a.r.|

Hergiswiler Glas AG

Peter Jahn KG

Berndorf Luzern AG

Rudolf Sporri

CH-6911 Noranco %OfCIJnCO

F-59390 Lys-Lez-Lannoy

CH-1027 Lonay

CH-1217 Meyrin

GB-Chesterfield

CH-1203 Crissier

CH-6052 Hergiswil

D-56237 Nauort

CH-6014 Littau

CH-8004 Zurich

N

ETIMEX
STUTTGART

ROSSI

be

DemA

McDonald's

H



121

122

123

124 (%

125 ()

126 ()

127 ()

128 ()

129 ()

130 ()

Stolzle Oberglas GmbH

Bockling GmbH & Co. KG

Durobor S.A.

Chemietechnik

Polarcup GmbH

Thermoflex S.A.

Polarcup GmbH

Bacardi-Martini (Suisse) S.A.

Plastic-Haus AG

C.A. Greiner
und S6éhne GmbH

A-1140 Wien

D-74861 Neudenau

B-7060 Soignies

CH-4632 Trimbach

D-56859 Alf / Mosel

CH-1027 Lonay

D-56859 Alf / Mosel

CH-1217 Meyrin

CH-4144 Arlesheim

A-4550 Kremsmiinster

JAYAN
bd

db
- L
DIXI€wm
INSULPAK LTD
Polar Cup GmbH
VODKA ERISTOFF

PLASTIC-HAUS AG

GREINER

15



A

131 () Bacardi-Martini (Suisse) S.A. CH-1217 Meyrin MARTIN'
AN
132 Champagne CH-4153 Reinach CHRISTEN ET FILS

Christen & Fils SA

133 ds plastics b.v. NL-7041 DS ’'s-Heeren-
berg

134  Valsangiacomo fu Vittore SA CH-6850 Mendrisio ﬁ H NZl N I

135 () Sahm GmbH & Co. KG D-56195 Hohr-Grenz- W
hausen
136 Sahm GmbH & Co. KG D-56195 Hohr-Grenz- SOH' l l
hausen
" SUPERBOX®
137 Bellaplast AG CH-9450 Altstatten
() Bellap PER ALIMENTI
138 () Oscar Kiibli AG CH-8032 Ziirich W

139 () Oscar Kiibli AG CH-8032 Ziirich I(—) Cr( j allm

140  Dispopack S.A. CH-6814 Lamone STREULI DISPOPACK SA
CH - 6814 LAMONE/TI

16



141 ()

Thermoflex S.A. CH-1027 Lonay Sweetheart International

142 (*) Louis Golay SA CH-1211 Geneve
143 Verrerie La Rochére F-70210 Passavant- LR
La-Rochére

144

145 ()

146 ()

147

148 ()

149

150

Manfred Schagner GmbH D-76479 Steinmauern Ms

Logo-Plastic AG CH-4053 Basel LOGO-PLASTIC AG BASEL

E. Weber & Cie AG CH-8010 Ziirich Thermolette H. Steiner & Co
4056 Basel

SA Fratelli Branca CH-6830 Chiasso PUNT E MES

Creatio Glas-Studio CH-6014 Littau CG /||

Bormioli Luigi s.p.a. 1-43100 Parma A
(Vassalli AG, CH-8048 Zrich)

-
Stolzle Oberglas GmbH A-1140 Wien Ot >

17



151 ()

152

153 (¥

154

155

156

157

158 (*)

159 (¥

160 ()

18

J. Frei Handels AG

Duni AG

E. Lanz & Cie. AG

ETS. M. Korzilius

Rastal Sahm & Co.

Rastal Sahm & Co.

Rastal Sahm & Co.

Interdistra Service AG

Neue Stolzle Kristall GmbH

Béard SA

CH-8050 Zdirich

CH-6343 Rotkreuz

CH-3072 Oster-

mundigen

F-68001 Colmar

CH-7001 Chur

CH-7001 Chur

CH-7001 Chur

FL-9490 Vaduz

A-3871 Alt Nagelberg

CH-1815 Clarens

deru

W)

MkGC
rasial
[asidl




161 ()

162 ()

163 ()

164 (*)

165

166 (*)

167 ()

168

169

170 ()

Veriplast International B.V. NL-7301 BC Apeldoorn

Cinzano SA CH-1002 Lausanne C I N ZA N O

Gerz GmbH D-56237 Sessenbach STA F F E L
Wilsch-Keramik GmbH D-56422 Wirges @
GHA Glashandel Alpnach AG CH-6055 Alpnach GHA
SND Verrerie de la Marne F-51063 Reims SN D
Nestlé Suisse S.A. CH-1800 Vevey wene
@

Sandmann AG CH-9450 Altstatten

SANDMANN

ee
Maeser GmbH A-6850 Dornbirn MER

Maeser GmbH A-6850 Dornbirn I I |
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171 Dispopack S.A. CH-6814 Lamone /SP@VRMK
172  Dispopack S.A. CH-6814 Lamone ls_cl_l]
173 () Albert Hans AG CH-8037 Zirich H l' l ’Z
174 () Diwisa S.A. CH-6130 Willisau @
e
175 (¥) Marzi und Remy Co. D-56203 Hohr-Grenz-
hausen
176 (*) Artisan de I'étain CH-1920 Martigny
177 Mohaba-Glas GmbH D-52349 Diren-
Gurzenich
178 (*) aufgehoben
supprimée
sostituita
179 () Bormioli Rocco e Figlio spa. 1-43100 Parma SAlVO
(Vassalli AG, CH-8048 Zirich)
(X XJ

180 () Porzellanfabrik Schonwald  D-95169 Schonwald

20



181

182 ()

183

184

185 (¥)

186

187 (*)

188

189

190

Oberland Glas AG

Kautex Werke

Sahm GmbH & Co. KG

Franz Herb GmbH

Orfevra SA

FEHBA Import Export AG

The Ravenhead Co. Ltd.

Michel Foery

Radif S.PA.

Jurine S.A.R.L.

D-88410 Bad Wurzach

D-53123 Bonn-Duisdorf

D-56195 Hohr-Grenz-

hausen

D-82178 Puchheim

CH-1207 Genéve

CH-9500 Wil

GB-St. Helens

Merseyside

CH-1030 Bussigny

1-16123 Genova

F-42000 St-Etienne

o)

Sm

F. Herb

OR

FOERY

RADIF

DELYS

21



191 (*) Glas Keramik

192 () Uniplast

193

Knaur GmbH & Co. KG

E. Weber & Cie AG

194 (*) Mono Containers Ltd

195

Courtec SA

196 (*) Valverre SA

197 (*) Brauerei Hiurlimann AG

198

199

200

22

Sandmann AG

FEHBA Import Export AG

FEHBA Import Export AG

D-10365 Berlin \V .V}

D-72575 Dettingen/
Erms

CH-8010 Zirich FACET

GB-DH1 2RL Durham MDN D

Dragonville Estate

CH-2612 Cormoret COURTEC

CH-1963 Vétroz VALVER

a,
CH-8002 Zirich Grlsl!e;‘g

BY APPOINTMENT

CH-9450 Altstatten ~ SANDMANN
CH-9500 Wil RC

CH-9500 Wil FEHBA



201

202 ()

203

204

205

206

207

208

209

210

Porzellanfabrik Weiden
Gebr. Bauscher

C.A. Greiner

und Séhne GmbH

Vetro Paini s.r.l.

Lausitzer Glaswerke

Wander AG

Bdckling GmbH & Co. KG

Hupka Verrerie décorée

Berndorf Luzern AG

RKL Ruhr Kristall Glas AG

Mihlebach SA

D-92637 Weiden @

A-4550 Kremsmiinster D R U H

1-43058 Coenzo V . p -

D-02943 Weisswasser | AUSITZ

CH-3176 Neuenegg WANDER
D-74861 Neudenau BO&&IIQ.

1814 La-Tour-de-Peilz I UIP
==

CH-6014 Littau

D-45329 Essen |Q K I_ \:)

CH-1217 Meyrin

23



211 Home Ateliers CH-1907 Saxon
,,Pierre-a-Voir*
212 Schilz KG D-56203 Hohr-Grenz- =5 =il ==
hausen
213 () Automatic Loevestein NL-4758 ZG Stand-
Exploitatiemaatschappij B.V. daarbuiten
ALS
. . N,
214 () Automatic Loevestein NL-4758 ZG Stand- @ 8
Exploitatiemaatschappij B.V. daarbuiten ,50_0;s
215 () Automatic Loevestein NL-4758 ZG Stand-
Exploitatiemaatschappij B.V. daarbuiten
216 () Automatic Loevestein NL-4758 ZG Stand-
Exploitatiemaatschappij B.V. daarbuiten
217 () Lateltin Lanz Ingold AG CH-8045 Zurich
218 Sadeco High Tech N.V. S.A.  B-2200 Herentals
219 GHA Glashandel Alpnach AG CH-6055 Alpnach A[pnach
220 () Laufen United Table Ware ~ CH-4900 Langenthal | ZAANUFEN

24



221

222 (*)

223

224

225

226

227

228

229

230 ()

Sarner Cristal AG

Schott-Zwiesel-

Glaswerke AG

E. Weber & Cie AG

Porzellanfabrik Schonwald

Vetro Paini s.r.l.

Kunstgewerbliche

Zinngiesserei

S.P.A. Cartotecnica TADDIA

Globus AG

Huhtamaki GmbH

Polarcup GmbH

CH-3138 Uetendorf z S

D-94223 Zwiesel ( ) ZWIESEL

CH-8010 Zdirich W

D-95173 Schonwald m

I-43058 Coenzo v.paini

CH-6807 Taverne

CARTOTECNICA
1-40024 Castel S. Pietro % TADDIA

CH-8045 Zurich D:lj

/m\
D-56859 Alf / Mosel

D-56859 Alf / Mosel POLARCUP SPE 16 T

25



231

232

233 (%)

234

235()

236

237 ()

238

239 ()

240

26

Einweg-Packungen

Einweg-Packungen

Demaglass Tableware

DecoVitrum GmbH

Kristallglasfabrik
Spiegelau GmbH

Kata AG

Bormioli Rocco e Figlio spa.

Sternegg AG
Silberwarenfabrik

Porzellanfabrik
Langenthal AG

Bohemia Cristal
Handelsges. mbH

CH-3054 Schupfen '

CH-3054 Schipfen Ff
GB-Chesterfield E‘A

CH-9500 Wil D/
D-94518 Spiegelau S

CH-4002 Basel CAMBRO

1-43100 Parma

o\ 4
H-

CH-8201 Schaffhausen

RONA

CH-4900 Langenthal
LANGENTHAL

D-95100 Selb

BC



241

242

Showbar GmbH

UNIverre PRO UVA SA

243(*) Frankische

244

245

246

247

248

249

250

Hartpapierwaren GmbH

Nava Glas Print GmbH

Zwiesel Kristallglas AG

Bellaplast AG

Bellaplast AG

WACA-Kunststoffwarenfabrik

Heinrich Walch GmbH+Co. KG

EUROUS SA

EUROUS SA

CH-8008 Ziirich

CH-3960 Sierre

D-91284 Neuhaus-

Pegnitz

CH-3930 Visp

D-94227 Zwiesel

CH-9450 Altstatten

CH-9450 Altstatten

D-58570 Schalksmuihle

E-08980 Sant Feliu de
Llobregat

E-08980 Sant Feliu de
Llobregat

?.TEJE-,
ol %

PU

FHG
glasprint
SCHOTT

IWIESEL

WACA



251

252

253

254

255

256 () C.E.E. Compagnie Européenne

257

258

259

260

Vicotex SA

Dorte Wehrmann-Wesphal
Styrochem Finland Oy
WINCup Europa

Glas- & Siebdruck GS AG

Hunkeler Gastro AG

Beverage Partners Worldwide
(Europe) AG

Robert Schisler

Duni AG

Pasabahce Cam Sanayii ve
Ticaret A.S., Is Kuleleri, Kule-3

ltalesse S.r.l.

Sola Besteckfabrik AG

23.02.2006/Mh

CH-1009 Pully

D-52070 Aachen

CH-6060 Sarnen

CH-6002 Luzern

CH-8902 Urdorf

F-79104 Thouars

CH-6343 Rotkreuz

TR-34330 4. Levent
Istanbul, Turkiye

[-34015 Muggia (TS)

CH-6032 Emmen

W
WinCup
G)[s

[ 4
NESTEA.

C.E.E.R. Schissler
France

(>

italesse

jﬁsom
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261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

VETRO DUE s.r.l.

VETRO DUE s.r.l.

DecoVitrum GmbH

VEGA GmbH

Bormioli Luigi s.p.a.

(Vassalli AG, CH-8048 Zirich)

Sandbar A. P. Ltd.

Kristallglasfabrik

Spiegelau GmbH

Stylex Promotion GmbH

SEDA Germany GmbH

Cup Concept
Mehrwegsysteme GmbH

23.02.2006/Mh

1-43016 Parma

1-43016 Parma

CH-9500 Wil

D-86637 Wertingen

1-43100 Parma

GB-London SW6 7JF

D-94518 Spiegelau

D-48527 Nordhern

D-91284 Neuhaus

D-79350 Sexau

V2

VETRO DUE

roltex

belgium

VEGA

S.BAR.

U
™

d

@,

D

CUP CONCEPT
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(*) Firma erloschen
La raison sociale n’existe plus
La ditta non esiste piu

() Raummasse werden nicht mehr hergestellt
Mesures de volume qui ne sont plus fabriquées

Misure di volume che non sono piu fabbricati

23.02.2006/Mh
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